
 Årsmelding for Naturbruksskolenes forening 2019 

Styrets sammensetning 2019:  
 

Leder: Trond Håvard Bjørnstad, Voss videregående skole 

Nestleder: Anita Karina Sunde, Jønsberg videregående skole 

Styremedlemmer: 

 Stein-Erik Svendsen, Senja videregående skole  

 Åge Flægstad, Lena-Valle videregående skole 

Tone Mosebø, Stend videregående skole 
 

 vara: Rolf Forsmo, Mosjøen videregående               

 

Revisor: Trøndelag Fylkeskommune ble gjenvalgt som revisor. 

 

Valgkomite: 

Randi Moen, Senja videregående skole 

Torbjørn Litlere, Stend videregående skole 

Representasjon i andre råd og utvalg 
 

Trond Håvard Bjørnstad har sittet som observatør i styret for Nasjonalt råd for grønne fagskoler. 

Torstein Maugestein fra Kalnes videregående skole sitter i SUS (samarbeidsråd mellom Universitetet 
for miljø- og biovitenskap, skoleeiere og skoler)  

Tone Mosebø sitter i styret for Europea, en samarbeidsorganisasjon for naturbruksskoler fra hele 
Europa. 

  

  



Styrets arbeid: 
Styret har hatt 5 møter i perioden, stort sett skype-møter. I tillegg har sekretariatet hatt flere 
arbeidsmøter for planlegging av årsmøte og utenlandstur. 

Saker: 

• Møteplan 

• Styrets prioriteringer for året 

• Hest og hovslager/nytt dyrefag og anleggsgartner. 

• Nye læreplaner på naturbruk  

• Årsmøte på Senja videregående skole, avd. Gibostad. 

• Nettverkssamling på Søgne videregående skole og Lindesnes 

• Regnskap 

• Budsjett 

• Oppdatering av hjemmeside 

• Facebookside  

• Samarbeidsmøter  

• Samarbeid om markedsføring av utvekslingsmuligheter for elever på naturbruk. 

• Elevtall og innsøkning 2019/20 

• Arbeidet med voksenagronom 

 

Tiltak og arrangement. 
 

Fagmøte 4. februar - Klimasmart landbruk, karbonbinding og 
entreprenørskap 

Fagmøtet 4. februar samlet 36 deltakere. Tema var Klimasmart landbruk ved Svein Skøyen fra NLR. 

Han snakket om hvordan landbruket kan redusere klimaavtrykket og utvikle gode verktøy for 

klimasmart drift på norske gårdsbruk. Hege Sundet også fra NLR, snakket om binding av karbon i jord 

og utvikling og formidling av karbonbindende landbrukspraksis i Norge.  

Vi delte oss i to faggrupper etter lunsj der vi diskuterte økonomi og entreprenørskap. Hilde 

Følstad fra Mære landbruksskole innledet til temaet og brukte eksempler fra Mære. Den 

andre gruppen ble med Bybonden Andreas Capjon som holdt foredrag om urbant landbruk 

og tok oss med på besøk til Losæter på Sørenga i Oslo.  

 



 

Årsmøte på Gibostad og Mefjordvær på Senja 
Årsmøtet i 2019 ble arrangert av NSF i samarbeid med Senja videregående skole, avdeling Naturbruk 

på Gibostad. Vi ble tatt meget godt imot av rektor Stein-Erik Svendsen som bruke søndagen til 

å vise oss i styret rundt på Sør-Senja, med besøk på sørspissen av Senja og et lokalt 

ølbryggeri. Vi passerte Ånderdal Nasjonalpark på turen tilbake til Finnsnes. Mandagen fikk vi 
omvisning og orientering på Senja vgs. avd. Gibostad med besøk til de ulike avdelingen på 

skolestedet. Vi fikk også orientering om organisering og undervisning i Naturbruk. Vi fikk 

høre om utdanningstilbudet i blå sektor med spesiell vekt på sertifiseringsordninger, 

muligheter og rekruttering til havbruksnæringene. 

Vi dro videre med innlagt et kort besøk til fiskeværet Husøy og videre på besøk til flere 

oppdrettsanlegg på yttersida av Senja. På tur utover kunne vi ta Senja sitt høyeste fjell, 

Breitinden i øyesyn. Årsmøtet ble gjennomført med 22 deltakere på Mefjordvær Brygge. Et 

nydelig fiskevær i Mefjorden.  

Vi avsluttet med en fantastisk tur rundt Senja i nydelig vårsol med stopp for å se Djevelens 

tanngard, og nydelige strender i Ersfjord og på Bøvær.  

På tur til flyplassen på Bardufoss kunne vi beskue vakre Istindan i indre Troms. 

 

Nettverkssamling på Søgne videregående skole og Lindesnes Fyr 

18. og 19. november arrangerte Naturbruksskolenes Forening nettverkssamling sammen 
med Søgne Videregående skole. Det ble en flott samling med 110 deltakere og mange av 
naturbruksskolene fra hele landet var representert. 

Rektor Kari Brunvatne Kleivset og avd. leder Linda Rabbe Haugen var hovedansvarlige fra 
Søgne. Vi ble meget godt tatt imot på Søgne vgs. og hadde først felles seminar med fokus på 
nye læreplaner med mange lærere som bidra med innlegg om de nye læreplanene og Den 
generelle delen av læreplanen og verdigrunnlaget den skal bygge på. Det ble orientering og 
diskusjon i faggrupper om de nye mål i fagene.  

Vi overnattet og hadde felles festmiddag på Lindesnes Havhotell. Dag to fikk vi orientering 
fra kjøkkensjefen på Under som har fått mange priser for sin satsing på lokale råvarer og 
spesiell beliggenhet. Vi dro videre ut til Lindesnes Fyr og hadde faggrupper der ute med 
omvisning på fyret og avsluttet nettverkssamlingen på hotellet på Kristiansand dyrepark med 
orientering om behovet for tilbud lærlinger på dyrefag på naturbruk. 

Internasjonal aktivitet. 
Deltagelse på EUROPEA møter: Trond Håvard Bjørnstad, Rita B. Natvig og Tone Mosebø deltok på 
EUROPEA møte i Romania i mai. Tone og Trond Håvard deltok også på møtet i Finland i oktober. 
Målet er at vi får med flere skoler inn i nye prosjekter og spesielt mobilitetsprosjekter der lærere drar 
ut og får hospitere på naturbruksskoler i utlandet. 



Markedsføring 
Vi har i 2019 jobbet med oppdatering på hjemmesiden.  Hjemmesiden fungerer bra og er tilpasset 
lesebrett og mobiltelefoner. For mer informasjon se www.naturbruksskolene.no 

Sosiale medier. 
Facebook-siden til naturbruksskolene er i full drift. Vi legger ut nyheter som sendes til sekretær og 
markedsføringsansvarlig på Mære. Vi har fått veldig bra treff på videoer fra elever på naturbruk.  

Første januar 2018 hadde vi 756 følgere på facebook, i desember 2019 er vi oppe i 1400 følgere. 

Årsregnskap  og budsjett 
Regnskap for 2019 med budsjett for 2020 legges fram for årsmøtet. 

Medlemmer 
Det har i 2019 vært 37 skoler som har betalt medlemskap i NSF. 

 

Skolenavn Skole_postadresse 

Hvam videregående skole 2165 Hvam 

Stabekk videregående skole 1369 Stabekk 

Kongsberg videregående skole 3604 Kongsberg 

Nordkapp maritime fagskole og videregående 
skole 9755 Honningsvåg 

Samisk videregående skole og reindriftsskole 9520 Kautokeino 

Tana videregående skole 9845 Tana 

Jønsberg videregående skole 2335 Stange 

Storsteigen videregående skole 2560 Alvdal 

Stend vidaregåande skule 5244 Fana 

Voss vidaregåande skule 5710 Skulestadmo 

Fræna videregående skole 6440 Elnesvågen 

Gjermundnes vidaregåande skule 6392 Vikebukt 

Herøy videregående skole 6090 Fosnavåg 

Mosjøen videregående skole 8651 Mosjøen 

Sortland videregående skole 8400 Sortland 

Vest-Lofoten videregående skole/Lofoten fagskole 8370 Leknes 

Mære landbruksskole 7710 Sparbu 

Val videregående skole 7970 Kolvereid 

Ytre Namdal videregående skole 7900 Rørvik 

Lena-Valle videregående skole 2851 Lena 

Gausdal videregående skole 2651 Østre Gausdal 

Natur videregående skole 1081 Oslo 

VLR - Vinterlandbruksskulen i Ryfylke 4137 Årdal 

VLJ - Vinterlandbruksskulen på Jæren 4353 Klepp stasjon 

http://www.naturbruksskolene.no/


Øksnevad videregående skole 4352 Kleppe 

Mo og Øyrande vidaregåande skule 6800 Førde 

Måløy videregående skole 6718 Deknepollen 

Sogn Jord- og Hagebruksskule 5745 Aurland 

Skjetlein videregående skole 7083 Leinstrand 

Øya videregående skole 7228 Kvål 

Rå videregående skole 9475 Borkenes 

Senja videregående skole 9372 Gibostad 

Nord-Troms videregående skole, skolested 
Skjervøy 9189 Skjervøy 

KVS-Lyngdal 4580 Lyngdal 

Tvedestand og Åmli vgs, Avdeling Holt 4900 Tvedestrand 

Søgne videregående skole 4640 Søgne 

Gjennestad videregående skole 3160 Stokke 

Kalnes videregående skole 1712 Grålum 

Tomb videregående skole og landbruksstudier 1640 Råde 

KVS-Bygland 4745 Bygland 

 

 

   
       

 


